

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.090/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 12.364/2025

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

TIPO: MENOR PREÇO UNITÁRIO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PAPÉIS DIVERSOS, para atender as necessidades das Secretarias e Fundação, conforme condições, especificações, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas nas Requisições de compras, bem como nas demais cláusulas presentes no Termo de Referência correlato.

ANEXO II - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	U/C	MARCA	QUANT.	PREÇO	
						UNITÁRIO	TOTAL
COTA PRINCIPAL							
1	461889	PAPEL SULFITE TAMANHO A4 Branco liso comum, gramatura 75g/m2, formato A4 (210mm x 297mm), embalagens em papel parafinado internamente, acondicionado em pacotes de 500 folhas, com certificado florestal (CERFLOR).	RESMA		8.896	R\$ 29,35	R\$ 261.097,60
COTA RESERVADA							
2	461890	PAPEL SULFITE TAMANHO A4 Branco liso comum, gramatura 75g/m2, formato A4 (210mm x 297mm), embalagens em papel parafinado internamente, acondicionado em pacotes de 501 folhas, com certificado florestal (CERFLOR).	RESMA		2.224	R\$ 29,35	R\$ 65.274,40
COTA EXCLUSIVA							
3	461835	PAPEL SULFITE TAMANHO A3 Dimensões: 297 x 420mm Gramatura: 75g/m2 Informações Adicionais: pacote com 500 folhas.	RESMA		45	R\$ 66,98	R\$ 3.014,10
4	362456	BOBINA DE PAPEL SULFITE TAMANHO A0 Dimensões: 91cm x 50m Gramatura: 75g/m2 Informações Adicionais: núcleo de 2 polegadas.	ROLO		20	R\$ 77,72	R\$ 1.554,40

5	625211	BOBINA DE PAPEL OFFSET PARA PLOTTER Dimensões: 61cm x 50m Gramatura: 75g/m2 Informações Adicionais: núcleo de 2 polegadas.	ROLO		12	R\$ 56,62	R\$ 679,44
6	609889	BOBINA DE PAPEL PLOTTER FOTOGRÁFICO GLOSSY BRILHANTE ADESIVO Dimensões: 914mm x 30m Gramatura: 130gr à 180gr Informações Adicionais: núcleo de 2 polegadas.	UN		7	R\$ 271,55	R\$ 1.900,85
7	304593	BOBINA Produzida em papel 30 térmico (L x C) liso Aproximadamente 80mm x 30 48g/m²	UN		75	R\$ 3,49	R\$ 261,75
8	461873	PAPEL SULFITE NA COR BRANCA (Papel 40Kg) Dimensões: 66 X 96 cm Gramatura: 90g à 120g Informações Adicionais: papel neutro alcalino.	UN		407	R\$ 1,70	R\$ 691,90
9	297355	PAPEL VERGÊ A4 BRANCO Dimensões: 297mm x 210mm Gramatura: 180g/m² Informações Adicionais: material celulose vegetal, pacote com 50 folhas.	PACOTE		329	R\$ 20,07	R\$ 6.603,03
10	337662	PAPEL FOTOGRÁFICO GLOSSY BRANCO A4 Dimensões: 297mm x 210mm Gramatura: 180g/m² Informações Adicionais: acabamento brilhoso, material celulose vegetal, pacote com 50 folhas.	PACOTE		88	R\$ 24,65	R\$ 2.169,20
11	451895	PAPEL FOTOGRÁFICO GLOSSY BRANCO A3 Dimensões: 297 x 420mm Gramatura: 180g/m² Informações Adicionais: acabamento brilhoso, material celulose vegetal, pacote com 50 folhas.	PACOTE		4	R\$ 36,78	R\$ 147,12
12	461766	PAPEL COUCHÊ BRILHO (A4) Dimensões: 210 X 297 mm Gramatura: 180g Informações Adicionais: cor branca, frente e verso. Caixa com 50 folhas.	PACOTE		115	R\$ 34,48	R\$ 3.965,20
13	461898	PAPEL KRAFT (A4) Dimensões: 210 X 297 mm Gramatura: 180gr à 200gr Informações Adicionais: pacotes com 50 folhas.	PACOTE		15	R\$ 15,83	R\$ 237,45

14	305269	PAPEL Dimensões: 96 x 66 Gramatura: 80gr Informações Adicionais: celulose vegetal.	PARDO SEMI KRAFT	UN		38	R\$ 1,69	R\$ 64,22
15	609350	PAPEL Dimensões: 210 X 297 Gramatura: 90g Informações Adicionais: blocos/caixa com 100 folhas.	VEGETAL PARA DESENHO	BLOCO		19	R\$ 51,65	R\$ 981,35
16	608604	PAPEL Dimensões: 297 X 420mm Gramatura: 90g Informações Adicionais: blocos/caixa com 100 folhas.	VEGETAL PARA DESENHO	BLOCO		14	R\$ 106,20	R\$ 1.486,80
17	609319	PAPEL Dimensões: 210 X 297 mm Gramatura: 130 gr à 180g Informações Adicionais: na cor BRANCA, pacotes com 50 folhas.	COLORSET METÁLICO BRANCO (A4)	PACOTE		4	R\$ 56,49	R\$ 225,96
18	287832	ETIQUETA Dimensões: 25,4 X 101,6 mm Para impressões de jato de tinta e laser Na cor branca, com 20 etiquetas por folha Informações Adicionais: pacote com 100 folhas.	ADESIVA (carta)	PACOTE		19	R\$ 67,39	R\$ 1.280,41
TOTAL GERAL:							R\$ 351.635,18	